δ. ἔκστασις καὶ χρησάμενος] Θεοδώρου. Οἱ ἔκστασιν τῶν ἴδιων ὑπομείνας οὐκ ἀτιμοῦται. τοῦτο εἰρηται καὶ τερψάζεται. καὶ ἀνάγνωθι βιβ. ζ. τιτ. οὐ. διατ. ζ. καὶ α'. [Sch. q. II. 647.]

κατὰ τὸν νόμον τὸν Ἰούλιον] Οἱ Ιούλιος νόμος παρακελεύει τοῖς χρεώσταις, εἰ ἀποδοῦντι, ἔξετασθαι. ὃ δὲ Ἀδριανὸς προστατεῖ τοῖς δανεισταῖς, ἀποδοῦντων τῶν χρεώστων, αἵτιαν ἐν νομῇ γενέσθαι τῶν πραγμάτων αὐτῶν, μὴ μέντοι ἀτιμοῦς εἶναι τοὺς χρεώστας ἐκ τοῦ αἰτῆσαι τὴν ἔκστασιν^{PP)}. [Sch. r. II. 647.]

κατὰ τὸ παλαιὸν σχῆμα] Τὸ ἄνευ δικαστοῦ. [Sch. s. II. 647.]

Μηδὲ κατὰ δεφενίσοντα. ζήτει βιβ. γ'. τῶν ἵνστιτούτων τιτ. ιε. θεμ. β. οἱ γὰρ δανεισταὶ χωρὶς δεφενίσοντος παλούντοι. [Sch. s. II. 647.]

L. 12. ια'. Ἔνήχθη τις ᾧς πρὸ τῆς ὑπεισελεύσεως τοῦ C. eod. κληρονόμου ὑφελόμενος πράγματα τῆς μήπω ὑπεισελεύσθεσης κληρονομίας· ἵνα οὖν εἰκότως τὸ κινούμενον κατ' αὐτοῦ ἔξτραορδινάριον ἔγκλημα τὸ λεγόμενον περὶ ἀφαιρέσεως κληρονομιαίων πραγμάτων. ἀλλ' δὲ ἀρχων ἀπεφήνατο μὲν, ὅτι τὸνδε συνέστη ὑφελέσθαι πράγματα τῆς κληρονομίας, καὶ γεγυμνωκέναι αὐτήν· οὐ μὴν ἐπήγαγε τινα κατ' αὐτοῦ τιμωριαν. ἔζητετο τοίνυν, εἰ οὗτος ἡτίμωται· καὶ ἀντέρχαψε πρὸς αὐτὸν τὸν δικασθέντα δι βασιλεὺς οὗτως.

tiavit¹⁾). Num ex hoc ipso infamia notatur? Ait constitutio, neminem sequi infamiam ob defensa negotia patriae sua. In rebus enim tantum ad populum pertinentibus qui nuntiavit et mentitus est, infamia notatur.

1) *fisco nuntiavit*] Ex facto hoc dicitur: nam idem esset, licet civis non detulerit eum, qui res ad civitatem pertinentes possidebat. Lege cap. 44. tit. 2. lib. 56. quo dicitur: Delator non est, qui adiuvandi negotii sui gratia fisco nuntiavit. Lib. 56. tit. 7. cap. 4. dicit: Hi, qui riapublicae causas defendunt, delatores non sunt, sed qui fiscalia deferunt. Et eiusdem lib. tit. 2. cap. 2. Non omnis delator infamia notatur, veluti qui non propter lucrum hoc facit, item qui ulciscendi gratia defert, et qui agit propter causam civitatis sua. Et cap. 25. eiusdem tit. quo dicitur: Delator probatioibus oneratur, non qui delatus est, unde habeat.

IX. Etiam qui servo alieno¹⁾ iniuriam fecit, ex causis, quibus servus sive per eum dominus afficitur, iniuriarum conventus et condemnatus infamia notatur.

1) *etiam qui servo alieno*] Lege lib. 60. tit. 21. cap. 15. quo dicitur: Si verberetur servus, vel quaestio de eo habeatur, omnimodo competit iniuriarum actio. Sed si aliter ei fiat iniuria, non omnino, sed causa cognita ex qualitate iniuriae et personae servi.

X. Qui bonis cessit¹⁾, licet bonorum venditio cessionem secuta sit, infamis non fit. Nostri enim, Praetorem ab infamia, quam bonorum venditio afferit, eximere eum, qui bonis cessit ex lege Iulia²⁾). Iureconsulti autem per interpretationem eos quoque exceperunt, qui ex lege Hadriani cessionem postulant. Intellige autem, venisse bona eorum, qui bonis cesseunt, non secundum veterem venditionum formam³⁾, sed quod creditores postulata missione in possessionem bonorum eius, qui bonis cessit, iure creditorum ea venderunt.